

Số: /KH-UBND

Cẩm Thành, ngày tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025

Thực hiện Hướng dẫn số 82/HD-BTGHU ngày 08/9/2020 Ban tuyên giáo Huyện ủy về việc tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Công văn số 1760/UBND-VHTT ngày 30/9/2020 về tiếp tục đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 – 2025.

Ủy ban nhân dân xã Cẩm Thành tổ xây dựng Kế hoạch chức các hoạt động thông tin tuyên truyền như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Mục đích:

- Tuyên truyền sâu rộng để cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân nhận thức sâu sắc về tầm vóc, mục đích, ý nghĩa của Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa lần thứ XIX, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; những quan điểm, mục tiêu, chủ trương, định hướng lớn nêu tại các văn kiện Đại hội Đảng bộ các cấp, tạo sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng chính trị và hành động trong Đảng. Sự đồng thuận trong toàn xã hội để tổ chức thành công Đại hội đưa nhanh Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 – 2025, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX vào cuộc sống.

- Cổ vũ động viên toàn Đảng, toàn dân và toàn quân phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, lòng yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, quyết tâm vượt qua khó khăn, thách thức, nắm bắt thời cơ, vận hội, phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 – 2025, góp phần bồi đắp niềm tin của nhân dân đối với Đảng.

2. Yêu cầu:

Tổ chức thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các hoạt động tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp; Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, tiến tới Đại hội XIII của Đảng.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN.

- Thực hiện Hướng dẫn số 82/HD-BTGHU ngày 08/9/2020 Ban tuyên giáo Huyện ủy về việc tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Tuyên truyền trên đài truyền thanh xã, hệ thống loa truyền thanh các thôn, treo băng zôn, khẩu hiệu, bảng tin, cụm tin...đảm bảo mỹ quan, sinh động.

- Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, chỉnh trang khu dân cư đảm bảo mỹ quan chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, Đại hội XIII của Đảng

- Thời gian treo băng zôn, khẩu hiệu từ ngày **20/10 đến hết ngày 5/11/2020**

- Thời gian treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc từ ngày **24/10 đến hết ngày 5/11/2020**

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Công chức Văn hóa – xã hội:

- Tham mưu cho UBND xã chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc... phối hợp với các ban ngành, đoàn thể, MTTQ xã tăng cường đôn đốc kiểm tra các động Thông tin tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 – 2025 báo cáo Ủy ban nhân dân xã.

- Tổ chức tuyên truyền băng zôn, khẩu hiệu, trang trí hồng kỳ trước cổng công sở xã.

2. Đề nghị các ban ngành, đoàn thể, MTTQ xã:

Chỉ đạo, hướng dẫn các thôn, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã tổ chức các hoạt động tuyên truyền Đại hội Đảng bộ tỉnh, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

3. Đài truyền thanh xã:

- Tuyên truyền những điển hình tiên tiến, những nhân tố mới trong phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Xây dựng tin bài tuyên truyền Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 – 2025.

4. Các thôn:

- Mỗi thôn phải căng được từ 1- 2 băng zôn, qua đường tại khu trung tâm các điểm dân cư; tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh thôn trong thời gian trước, trong và sau thời gian tổ chức Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 – 2025.

- Thời gian treo băng zôn từ ngày **20/10 đến hết ngày 05/11/2020**

- Tại nhà văn hóa các thôn treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc

- Hướng dẫn, đôn đốc nhân dân treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng từ ngày **24/10 đến hết ngày 05/11/2020**. Riêng thôn Cánh Én, thôn Chiềng Chanh và thôn Thành Long có quốc lộ 217 chạy qua đề nghị các ông Trưởng thôn quan tâm hướng dẫn nhân dân treo cờ Tổ quốc thẳng hàng với các hộ liền kề đảm bảo mỹ quan.

- Trưởng thôn đôn đốc nhân dân dọn vệ sinh sạch sẽ ở các khu dân cư, các trục đường giao thông liên thôn, liên xã và dọc đường Quốc lộ 217 qua địa phận của thôn.

5. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã:

- Tổ chức treo băng zôn trước cổng cơ quan, trang trí hồng kỳ dọc tường rào cơ quan đảm bảo mỹ quan trong thời gian trước, trong và sau thời gian tổ chức Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 – 2025.

- **Nội dung băng zôn trước cổng cơ quan:** (băng zôn nền đỏ, chữ vàng)

Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 – 2025!

- Thời gian tuyên truyền: Từ ngày 20/10/2020 đến hết ngày 05/11/2020.

VI. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN.

1. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 – 2025!

2. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!

3. Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020 – 2025!

4. Đảng Cộng sản Việt Nam – Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam muôn năm!

5. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng!

6. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

7. Đảng cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

8. Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

9. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

UBND xã Cẩm Thành yêu cầu các thôn, cơ quan, đơn vị trên địa bàn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng VH TT; (B/c)
- TT Đảng ủy; HĐND; UBND xã;(B/c)
- UBMTTQ, các ban, ngành, đoàn thể xã;(T/h)
- 8 thôn; 3 nhà trường;(T/h)
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH**

Cao Văn Tình

